[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 349/CIB/10

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 152ª reunião ordinária do dia 20 de agosto de 2010.
APROVA
A relação dos municípios, em anexo, que foram selecionados de acordo com os critérios aprovados em CIB e dos critérios da Portaria 1007 de 04/05/2010, que regulamenta a incorporação do Agente de Combate às Endemias – ACE, ou dos agentes que desempenham essas atividades, mas com outras denominações, na atenção primária à saúde, para fortalecer as ações de vigilância em saúde junto às Equipes de Saúde da Família.

Florianópolis, 20 de agosto de 2010
	ROBERTO HESS DE SOUZA
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

PAGE